
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в Порядок уведомления работодателя о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский 

строительно-монтажный колледж», утвержденный приказом № 01-07/1/2 
от 11.01.2021, и признании утративших силу отдельных локальных 

нормативных актов колледжа

В соответствии с требованиями ст. 13.3 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, в целях реализации 
работниками обязанности по уведомлению работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, 
на основании протокола заседания комиссии по урегулированию конфликтов 
интересов от 18.12.2024 № 11, с учетом мнения представительного органа 
работников (профсоюза), приказываю:

1. Внести изменения в Порядок уведомления работодателя о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 
правонарушений в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский 
строительно-монтажный колледж», утвержденный приказом № 01-07/1/2 от 
11.01.2021 (далее-Порядок):

1.1. Дополнить Порядок приложением № 1 «Уведомление о фактах 
обращения в целях склонения работника государственного бюджетного 
учреждения к совершению коррупционных правонарушений» (приложение № 
1 к настоящему приказу).

1.2. Дополнить Порядок приложением № 2 «Журнал регистрации 
уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника 
государственного бюджетного учреждения к совершению коррупционных 



правонарушений» (приложение № 2 к настоящему приказу).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Перечень должностей и обязанности ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж», утвержденный приказом 
от 11.01.2021 №01-07/1/2.

2.2. Пункты 4 - 4.4 приказа «О внесении изменений в локальные 
нормативные акты ГБПОУ НСО «НСМК» в сфере противодействия 
коррупции» от 29.06.2023 № 01-07/41.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина



Приложение № 1
к приказу от » IgL" 2р//г.

№ САМ/М3

Приложение № 1
к Порядку уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных нарушений в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский строительно­

монтажный колледж», утвержденному приказом № 01-07/1/2 от 11.01.2021

(должность, Ф.И.О. работодателя) 

(наименование государственного бюджетного учреждения)

От________ _______ ___________
(должность, Ф.И.О. работника)

(телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о факте обращения в целях склонения работника государственного 

бюджетного учреждения к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» настоящим уведомлению об обращении ко мне____________________ ________

(дата, время, место)

гр-______________________________________________________________________________

(данные о лице (лицах), обратившихся к работнику государственного учреждения: Ф.И.О., место работы и сведения) 

в целях склонения меня к совершению действий коррупционного характера, а именно:

(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить работник

государственного бюджетного учреждения по просьбе обратившегося лица (или лиц)) 

(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению (подкуп, угроза, обман и т.д.), 

а также информация об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения)

(дата) (подпись) (Фамилия И.О.)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации 
«___»г. за №

(Ф,И,О, ответственного лица)



Приложение № 2
к приказу от <{Л°» /Л 20/£.

№ zyw/^л

Приложение № 2 
к Порядку уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных нарушений в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский строительно­

монтажный колледж», утвержденному приказом № 01-07/1/2 от 11.01.2021

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работника государственного бюджетного учреждения к совершению 
коррупционных правонарушений

Начат «»20__г.
Окончен «»20__г.
На «___» листах

№ 
п/п

Регистрацион 
ный номер, 
дата, время 
регистрации 
уведомления

Ф.И.О. 
работника, 

представившего 
уведомление

Краткое 
содержание 

уведомления, 
количество листов 

уведомления, 
количество листов 

приложения

Ф.И.О., подпись ответственного 
лица, зарегистрировавшего 

уведомление, отметка о выдаче 
копии зарегистрированного 

уведомления, принятые меры


